
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Nadiafarm" SH.P.K.

Sot. me date 10.12.2020. une e nenshkruara:

- Nadire (Kadri) Hazrzi lindur me 07l03l1964,shtetase shqiptare, me residence ne Fier,fshati Strum,

mbajtese e leternjoftimit m.031338479, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar..;ne perputhje me

Ligiin Nr. 9901 , datl 14.04.2008, "P€r Tregtaret dhe ShoqArift Tregtare" kemi vendosur t€ themelojme nj€

Shoqeri me P€rgjegj6si t€ Kufizuar t€ em€ruar "Nadiafarm" SH.P.K. (m€ posht€ referuar si "Shoqeria"),

duke n€nshkruar ket€ Akt Themelimi. Aktiviteti i kesaj Shoqerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili eshte

pjes€ perber€se e ketij Akti Themelimi dhe i bashkengjitet si Shtojca 1.

Neni I
Emri i Shoqerise €shte "Nadiafarm" SH.P.K.

Neni 2

(1)Selia e shoq€ris€ ndodhet n€ adres€n: Fshati Strum , pasuria me nr.17816, zona kadastrale 3532, Qarku
Fier. Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te giithe vendin.

(2)Adresa e shoqeris€ per qellime komunikimi elektronik ehte si vijon: hazizinadire@gmail.com

Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 3
-Kohezgjatja e shoq€rise do te jete 10 vjet dhe fillon qe prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e

Shoqerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4

Objekti

Shoqeria do t€ kryej aktivitetin e meposhtem :

b. Prodhim te produkteve bujqesore ne ambjente te mbrojtura (sera) dhe fushe te hapur, etj

-Megjitheate shoqeria ka te drejte qe te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me

vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoq6rise eshte 100.000 (Njeqind mije) Lek€
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Pjesemarrja e themeluesve n€ kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:
l. Ortakja themeluese Znj. NadireHazz,i Zoteruese e I (nje) kuote me vler€ te pergjithshme prej 100.000
(Njeqinde mije) Leke qe perb€n 100 % t€ kapitalit themeltar te shoq€ris€.
Kontributi i ortakeve do te jet€ n€ para.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvog6limi i kapitalit
Shtimi ose pakesimi i kapitalit themelor mund te behet vetem pasi Asamblea e ortakeve me shumice e ka
dekretuar kete dhe per me teper te gjithe ortaket jane te detyruar qe ta repektojne dhe te kontribuojne ne para
ose ne natyre nebaze te vendimit te shumices se asmblese

Neni 7:

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoq€rie me pergiegj€si te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen pepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise

b) shitblerjes;(me te drejten e parablerjes nga ana e ortakeve).
c) trash€gimise;

d) dhurimit;
e) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

PjesEt e kapitalit themeltar jane ligierisht te trasferueshme nd€rmjet ortakeve,persa nuk parashikohet ndryshe
ne statur

Pjes€t e kapitakit themeltare jan€ ligjerisht te trasferueshme me rrug€ trashgimnie.

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.Asambleja e Ortakeve €sht€ organi i
vetem vendimmarrds i shoqeris€ qe miraton cdo ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve te p€rcaktuara ne
lis,.

Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asambles€ se Pergjithshme, kuorumi, marrja e vendimeve ,p6rjashtimi
nga e drejta e votes dhe te tjera modalitete per funksionimin e organit vendimarres percaktohen ne statutin e
shoqerise.

Neni 9

Administrimi
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Aministratore e shoqerise emeroh et Znj. Nadire IJazlzi lindur me 07 10311964, shtetase shqiptare. me

residence ne Fier, fshati Strum, mbajtese e leternjoftimit nr.031338479, madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar, i zgjedhur per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Kompetencat dhe p€rgjegjesit€ e Administratorit jane te percaktuara qarte ne statutin e shoqerise.

Neni l0

Viti financiar-ekspertEt

Viti financiar i shoqerisE fillon me 1 Janar dhe p€rfundon me 31 Dhjetor. PErjastimisht, viti i pare financiar

fillon nga data e rregjistrimit ne QendrEn Kombetare te Rregjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Eksperti ka p€r detyr€ q€ t€ kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise ekonomiko

tregtare t€ shoqeris€, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t€ ushtruara prej tij per rastet

kur ai €shtE ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortak€ve.

Ne p€rfundim te kontrollit eksperti kontab€l i autorizuar pregatit raportin me shkrim per nxierien e rrezultatit

t€ bilancit financiar vjetor si dhe per at€ per kontrollet periodike t€ ushtruara, te cialt eshte i detyruar qe tja
paraqese e ta dorezoj€ ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazln e t€ drejt€s vendimore qE ka.

Neni 11

Prishja-riorganizimi i shoqErisE

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin e shoqerise jane te percaktuara ne statuin e shoqerise n€ p€rputhje

me dispozitat ligjore t€ parashikuara ne Pjesen IX te Ligiit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoq€ritE

tregtare".

Neni 12

Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale.

ORTAKU I VETEM

Nadire lIazlzi
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